


    Edição 827




3 



: n. 2018.10000.10718.0.000026 
: CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS / PODIUM 
COMÉRCIO DE PNEUS AUTO CENTER LTDA
: Dispensa de Licitação 

 
 o disposto no art. 24, inciso II, da Lei n.º 

8.666/93, de 21/06/93;
 
 o que consta nos autos do Processo n. 

2018.10000.10718.0.000026; 




   a Licitação para contratação da empresa 
      , para 
fornecimento, por demanda, de 1100 litros de Gasolina Comum e 900 
litros de Óleo Diesel comum, no valor de R$ 7.914,00 (sete mil, 
novecentos e quatorze reais), para abastecimento dos veículos deste 
Poder Legislativo e de 02 (dois) grupos geradores de energia da Câmara 
Municipal de Manaus.

 
À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 

Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO.
 

Manaus, 05 de fevereiro de 2018. 
 


Diretora Geral 

 
 Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, , da 

Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação. 

 
Manaus, 05 de fevereiro de 2018. 

 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 









O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso 
de suas atribuições legais; 

 
CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente de 

Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no procedimento referente 
ao Pregão Presencial n.º 003/2018 - SRP/CMM;  

 
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 
resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse 
público; 

R E S O L V E:
 

I - HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial n.º 003/2018 -
SRP/CMM – Registro de Preços para eventual contratação de Prestação 
de serviços, manutenção preventiva e corretiva de 02 (DOIS) Grupos 
Geradores da marca Cummins, modelo NTA 855, Chassis/série, 
30373873 e 30373874, com fornecimento de peças e componentes 
eletrônicos em geral, todos instalados no Prédio Sede da Câmara 

Municipal de Manaus, visando manter o perfeito funcionamento do 
sistema, conforme Projeto Básico. 

 
Empresa vencedora: MARKA REFORMAS LTDA, CNPJ 
05.764.338/0001-33, valor mensal R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos 
reais) 

 
II – DETERMINAR ao setor competente a convocação do 

proponente vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos 
termos da lei.

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MANAUS, em 05 de Fevereiro de 2018.






 


